
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a), 

 

VISTOS 
El informe enviado por el Coordinador de la habilitación Bomberos, origen y rol actual Sr. Luis 

González Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad 

realizada entre el 19 de junio al 30 de julio del presente año, en la Ciudad de Copiapó, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores del curso Bomberos, origen y rol actual, a 

los Instructores cuyas instituciones de origen se detallan a continuación: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Caldera Rodrigo Cesar Fuentes Salas 10.989.557-1 

Caldera Wilson Meléndez Rivera 13.530.845-5 

Chañaral Angélica Rivera Bugueño 16.773.835-4 

Chañaral Cristian Gallardo Miranda 13.173.585-5 

Chañaral Jonathan Fred Arévalo Lai 13.173.432-8 

Chañaral Jorge Torrejón Torrejón 19.352.663-2 

Copiapó Andrea Valenzuela Rivera 13.645.473-0 

Copiapó Carola Aguilera Pinto 19.451.511-1 

Copiapó Mauro Cáceres Véliz 19.459.849-1 

Copiapó Maximiliano Jara Cortes 16.526.834-2 

Diego De Almagro Camila Fernanda Lagos Nuñez 19.450.526-4 

Diego De Almagro Daniel Alejandro Araya Lillo 18.622.410-8 

Diego De Almagro Melissa Naveas Guerra 20.152.187-4 

 

 

 

RESOLUCIÓN N° 77/2023 

REF: HAB. BOMBEROS, ORIGEN Y 

ROL ACTUAL 

SANTIAGO, 03 de agosto del 2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Diego De Almagro Nicolas Gaete Espinoza 19.465.421-9 

Tierra Amarilla Maria Carrizo Aracena 17.902.773-9 

Tierra Amarilla Nayjhomi Andrea Alvarez Soto 17.606.109-K 

Vallenar Anita Maria Ceriche Páez 15.514.113-1 

Vallenar Cristina Miranda Santibáñez 16.449.812-3 

 

 

COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


